

BUNTS SANGHA'S
S.M. SHETTY HIGH SCHOOL & JR. COLLEGE
FORMATIVE AND SUMMATIVE SYLLABUS

STD I
2023-2024
TERM I

SUBJECT	FORMATIVE	SUMMATIVE
English	Block 1 - The alphabet song Block 2 - Words and pictures Block 3 - No Pencil Block 4 - The only elephant in School Block 5 - Saying Thank you Block 6- Sweet porridge	Block 7 -Writing a Story Block 8 - Birds that don't fly Block 9 - Describing an Animal Block 10- The Rooster and the Sun
Math	Block 1 Position Block 2 Numbers 1 to 9 Block 3 Flat Shapes Block 4 Solid Shapes Block 5 Starting to Add Block 7 The Number 0 Block 6 Starting to Subtract	Block 8 Numbers 10 to 20 Block 9 Adding (with in 20) Block 10 Subtracting (with in 20)
EVS	Block 1 -About Me Block 2 -My Family Block 3 - Neighbours and friends Block 4 - Things Around us Block 5 - My Body Block 10 -Air Around Us	Block 6- Food We Eat Block 7 -All About Water Block 8 - My House Block 9 - Clothes We Wear
Hindi	वर्णमाला के स्वर अ से अः वर्णमाला के व्यंजन क से श्र Block 11- कविता अक्षर गीत Block 1- बहता पानी Block 2- कविता बादल Block 3- लुका-छिपी Block 4-सबका होता अपना घर	Block 5- अप्पू का डर Block 6-परछाईं Block 7-कछुआ और खरगोश
Marathi	मजेत शिक्या मराठी १ - कविता: सरी, ओळख आपल्या वर्गाची करूया स्वागत, खेळ खेळूया, ऐक्या करूया, चतुर कावळा, झाडे लावूया, ओळखा माझा रंग मी आणि मराठी १ - मराठी स्वर - अ ते अः,अंक १ ते १० (अंकात) कविता - कोकिळा, कमळ मी आणि मराठी १ - पान क्र. ८०, ८१, ८५	मजेत शिक्या मराठी १ - कविता: घंटा वाजे, कविता माझा हात, कशासाठी कोणते अवयव, पाहया सांगया, जोडीदार शोधा मी आणि मराठी १ - मराठी स्वर - अ ते अः, व्यंजन: क - ज, अंक १ ते १० (अंकात) मी आणि मराठी १ - ८२, ८६